



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
Pç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.br
TABELA Nº 13065633 - SG-SI-CPC-DPREC

SEI/TJPR Nº 0082891-31.2025.8.16.6000
SEI/DOC Nº 13065633

| Fonte | | | | Fornecedor (Art. 368 IV) | | Fornecedor (Art. 368 IV) | | Fornecedor (Art. 368 IV) | | Órgãos públicos (Art. 368 II) | | Órgãos públicos (Art. 368 II) | | Média aritmética | | Mediana | | Desvio padrão | | Coeficiente de variação | | Quantidade total de cotações | | Possui cotação somente com fornecedor? | | Medida considerada | | Valor considerado | | Preço de referência sugerido | |
|---|-----------------|-------------------|--|---|------------------------|--|------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------|------------------|-----------------|---------------|--------|---------------|----------|-------------------------|---------------------|------------------------------|------------------------|--|--|--------------------|--|-------------------|--|------------------------------|--|
| Razão Social ou Nome do Site ou Nome do órgão | | | | TECPRINTERS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LTDA. | | Simpless Comércio Locação e Serviços Ltda. | | SELBETTI TECNOLOGIA S.A. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CNPJ do fornecedor, do site ou da vencedora | | | | 00.809.489/0001-47 | | 07.432.517/0001-07 | | 83.483.230/0001-86 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Email ou link do site ou Número do Pregão | | | | carloslima@tecprinters.com.br; comercial@tecprinters.com.br | | fcmendes@simpless.com.br | | licitacoes@selbetti.com.br | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Porte / Estado | | | | DEMAIS/PR | | DEMAIS/SP | | DEMAIS/SC | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Grupo 01 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Item | Qtd. (60 meses) | Unidade de Medida | Bem - Descrição | Valor Unitário | Valor Total (60 meses) | Valor Unitário | Valor Total (60 meses) | Valor Unitário | Valor Total (60 meses) | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Unitário | Valor | Valor | Valor | Resposta | Resposta | Unidade | Valor Unitário | Valor Total (60 meses) | | | | | | | | |
| 1 | 1.100,00 | Locação | Locação Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, 40 PPM | R\$ 190,00 | R\$ 12.540.000,00 | R\$ 230,00 | R\$ 15.180.000,00 | R\$ 288,40 | R\$ 19.034.400,00 | R\$ 94,04 | R\$ 6.206.640,00 | R\$ 112,76 | R\$ 124.036,00 | R\$ 183,04000 | R\$ 190,00000 | R\$ 80,95476 | 44,23% | 5 | Não | Mediana | R\$ 190,00 | R\$ 190,00 | R\$ 12.540.000,00 | | | | | | | | |
| 2 | 37,00 | Locação | Locação Multifuncional, Laser/LED, A4, policromático, 30 PPM | R\$ 410,00 | R\$ 910.200,00 | x | x | R\$ 386,25 | R\$ 857.475,00 | R\$ 215,76 | R\$ 478.987,20 | R\$ 203,17 | R\$ 7.517,29 | R\$ 303,79500 | R\$ 301,00500 | R\$ 109,47432 | 36,04% | 4 | Não | Mediana | R\$ 301,01 | R\$ 301,01 | R\$ 668.242,20 | | | | | | | | |
| 3 | 6,00 | Locação | Locação Multifuncional, Laser/LED, A3, policromático, 25 PPM | R\$ 560,00 | R\$ 201.600,00 | R\$ 1.400,19 | R\$ 504.068,40 | R\$ 1.480,63 | R\$ 533.026,80 | R\$ 467,69 | R\$ 168.368,40 | R\$ 617,64 | R\$ 3.705,84 | R\$ 905,23000 | R\$ 617,64000 | R\$ 492,29147 | 54,38% | 5 | Não | Mediana | R\$ 617,64 | R\$ 617,64 | R\$ 222.350,40 | | | | | | | | |
| 4 | 3,00 | Locação | Locação Impressora de crachás/cartões PVC, policromático | R\$ 260,00 | R\$ 46.800,00 | R\$ 1.230,00 | R\$ 221.400,00 | R\$ 2.181,67 | R\$ 392.700,60 | x | x | x | x | R\$ 1.223,89000 | R\$ 1.230,00000 | R\$ 960,84957 | 78,51% | 3 | Sim | Mediana | R\$ 1.230,00 | R\$ 1.230,00 | R\$ 221.400,00 | | | | | | | | |
| 5 | 99.999.960,00 | Unidade | Impressão A4 Monocromática | R\$ 0,06 | R\$ 5.999.997,60 | R\$ 0,06 | R\$ 5.999.997,60 | x | x | R\$ 0,03 | R\$ 2.999.998,80 | x | x | R\$ 0,05000 | R\$ 0,06000 | R\$ 0,01732 | 34,64% | 3 | Não | Mediana | R\$ 0,06 | R\$ 0,06 | R\$ 5.999.997,60 | | | | | | | | |
| 6 | 2.499.960,00 | Unidade | Impressão A4 Policromática | R\$ 0,50 | R\$ 1.249.980,00 | R\$ 0,60 | R\$ 1.499.976,00 | x | x | R\$ 0,29 | R\$ 724.988,40 | x | x | R\$ 0,46333 | R\$ 0,50000 | R\$ 0,15822 | 34,15% | 3 | Não | Mediana | R\$ 0,50 | R\$ 0,50 | R\$ 1.249.980,00 | | | | | | | | |
| 7 | 249.960,00 | Unidade | Impressão A3 Monocromática | R\$ 0,12 | R\$ 29.995,20 | R\$ 0,20 | R\$ 49.992,00 | x | x | R\$ 0,06 | R\$ 14.997,60 | x | x | R\$ 0,12667 | R\$ 0,12000 | R\$ 0,07024 | 55,45% | 3 | Não | Mediana | R\$ 0,12 | R\$ 0,12 | R\$ 29.995,20 | | | | | | | | |
| 8 | 399.960,00 | Unidade | Impressão A3 Policromática | R\$ 1,00 | R\$ 399.960,00 | R\$ 1,20 | R\$ 479.952,00 | R\$ 1,50 | R\$ 599.940,00 | x | x | x | x | R\$ 1,23333 | R\$ 1,20000 | R\$ 0,25166 | 20,40% | 3 | Sim | Mediana | R\$ 1,20 | R\$ 1,20 | R\$ 479.952,00 | | | | | | | | |
| 9 | 99.960,00 | Unidade | Outsourcing de impressão - impressora térmica | R\$ 3,10 | R\$ 309.876,00 | R\$ 5,00 | R\$ 499.800,00 | R\$ 20,00 | R\$ 1.999.200,00 | x | x | x | x | R\$ 9,36667 | R\$ 5,00000 | R\$ 9,25761 | 98,84% | 3 | Sim | Mediana | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 | R\$ 499.800,00 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Somatório Grupo 01 | | R\$ 21.911.717,40 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Somatório Licitação | | R\$ 21.911.717,40 | | | | | | | | |

Documento assinado eletronicamente por **PATRICIA MACHADO MARTINS**, **Chefe da Divisão de Pesquisa de Preços**, em 26/05/2026, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tjpr.jus.br/validar> informando o código verificador **13065633** e o código CRC **558F0C5B**.